Memorando nº Mem/001208/2026, a fim de destinar recursos
para o desenvolvimento de atividades culturais, fortalecendo o
carnaval como plataforma criativa.
O montante do recurso público a ser repassado e empregado na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$
15.000,00 (quinze mil reais), que será pago conforme
cronograma de desembolso do Município e estabelecido no
Termo de Fomento, vinculado à Dotação Orçamentária abaixo:
 
Orçamento 2026
Projeto/atividade: 13.392.0114.2267.00 - Carnaval
Elemento de despesa: 3.350.43.00.00 - Subvenção Social